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Retningslinjer for tilskud samt ansøgning om padelanlæg i Norddjurs Kommune 

21/3128 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen er bekendt med, at der flere steder i kommunen arbejdes med etablering af 

padelanlæg. Der er allerede givet tilskud til den første bane i Grenaa, og nu har Fjellerup og 

Omegns Borgerforening og Fjellerup Idrætsforening indsendt en ansøgning om tilskud på 0,125 

mio. kr. til at etablere en padelbane på et eksisterende tennisanlæg. Ansøgningen er vedlagt.  

 

For at alle interesserede kan komme i betragtning til at få behandlet deres ansøgning, og placering 

mv. ikke afgøres ud fra, hvem der først har indsendt en ansøgning, foreslår forvaltningen, at 

udvalget træffer en principbeslutning om håndtering af padelsager i Norddjurs Kommune. 

 

Ansøgninger vedrørende etablering af padelanlæg henvises til at søge den strategiske anlægspulje, 

som i 2021 er på 1,0 mio. kr. og som behandles på nærværende dagsorden. Udmøntning af den 

strategiske anlægspulje er for nuværende i høring og forventes tidligst klar til at behandle 

ansøgninger i juni 2021. På den baggrund foreslår forvaltningen, at behandling af den konkrete 

ansøgning udskydes til kultur- og fritidsudvalgets møde den 21. juni 2021. Her kan andre 

ansøgninger og interessetilkendegivelser samles og behandles som én samlet sag.  

 

Såfremt det besluttes at begrænse kommunalt støttede padelanlæg, vil alle idrætsforeninger i 

Norddjurs Kommune via foreningsportalen blive gjort opmærksomme på, at der laves en samlet 

padelsag, så idrætsforeningerne har mulighed for at fremsende en ansøgning, hvis de ønsker.  

 

På baggrund af erfaringer fra andre kommuner omkring håndtering af ansøgninger om kommunal 

medfinansiering til padelanlæg, har Køge Kommune lavet en undersøgelse af 10 kommuners 

erfaringer med anlæg og drift af padelanlæg. Her tegner sig et billede af, at padelanlæg etableres i 

samarbejde med allerede eksisterende tennisklubber og med et kommunalt anlægstilskud. Samtidig 

drifter størstedelen af foreningerne selv padelanlægget, med mulighed for at udbyde restkapacitet til 

selvorganiserede og turister.  
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Forvaltningen foreslår, at der tages stilling til både placerings- og tilskudsmuligheder for 

kommunalt støttede padelanlæg.  

 

For placeringsmuligheder foreslås, at 

1)     der etableres ét padelanlæg i hvert bybånd, eller 

2)     der for nuværende etableres ét padelanlæg i Grenå, ét i Fjellerup og ét i Auning. 

 

Forvaltningen foreslår placeringsmulighed 2, hvor der etableres tre padelanlæg i et geografisk 

spredt område. Herefter kan man afvente søgning til disse, så man ikke risikerer at få etableret et for 

stort antal padelanlæg med deraf efterfølgende svigtende økonomisk grundlag for driften.  

 

For tilskudsmuligheder til kommunalt støttede padelanlæg foreslås, at 

1)     der kun gives støtte til anlæg søgt af frivillige folkeoplysende foreninger (idrætsforeninger) på 

kommunal jord eller selvejende haller 

2)     padelanlæg med kommunal medfinansiering skal være i forbindelse med et eksisterende 

kommunalt eller foreningsejet idrætsanlæg 

3)     kommunalt tilskud til etablering ikke udløser kommunaldrift, og ansøger sørger selv for de 

nødvendige tilladelser til byggeriet 

4)     indtægter fra udlejning af banerne tilfalder foreningen, der til gengæld har det fulde ansvar for 

drift og vedligehold samt fjernelse ved ophør af aktiviteten. 

 

Retningslinjerne er ikke et udtryk for, at der på sigt vil blive etableret padelanlæg med kommunalt 

tilskud i alle bybånd eller ovenstående byer, men blot en geografisk begrænsning i mulighederne for 

at opnå støtte.  

 

Beslutningen forhindrer ikke, at der kan etableres forenings- eller kommercielt drevne padelanlæg. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til idræts- og fritidspolitikken, hvor der arbejdes for at udvikle tidssvarende 

faciliteter. Der er for nuværende ikke en kommunal strategi for faciliteter, men det er en prioriteret 

opgave under ”Rum og Rammer” i ”Bevæg dig for livet” aftalen. 
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Der er sammenhæng til plan- og udviklingsstrategien for så vidt, da der arbejdes med spredning ved 

etablering i bybånd. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at 

1. der tages stilling til en begrænsning i antallet af placeringsmuligheder for padelanlæg i 

Norddjurs Kommune 

2. øvrige retningslinjer for tilskudsmuligheder godkendes 

3. ansøgning fra Fjellerup og Omegns Borgerforening og Fjellerup Idrætsforening henvises til 

at ansøge den strategiske anlægspulje. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 26-04-2021 

Ad 1. Kultur- og fritidsudvalget besluttede, at der kan etableres ét padelanlæg med kommunalt 

tilskud i hvert af de 4 bybånd samt ét i kystbåndet.  

Ad 2. Godkendt. 

Ad 3. Godkendt. 

 

Afbud: 

Fritz Birk Sørensen (A) 

 

Bilag: 

1 - 3058152 Åben Ansøgning padelbane Fjellerup (48147/21) (H) 
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